
TSKRP00AMSMN

DODATEK č. 1

k dílčí smlouvě, uzavřené na základě Rámcové dohody na stavební a běžnou údržbu mostů
č. 9/21/4056/027; akce: „Most, V021, Slovanský ostrov, Na Slovanský ostrov, Praha 1 - Nové
Město - stavební údržba“

číslo smlouvy Objednatele: 3/22/4056/004

číslo smlouvy Zhotovitele: 220 075

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č. ú.: 2023100003/6000
zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na základě

zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda
představenstva.

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Pavel Novák - řídící technik oddělení správy mostů

dále také jako „Objednatel"

a

2. Zhotovitel: Stavební a běžná údržba mostů - BM + OK-BE
se sídlem U Klubu 1741/5, Modřany, 143 00 Praha 4
zastoupena: Ing. Michalem Pánkem, MBA
bankovní spojení: 2114712435/2700
účastníci společnosti:

BM Construction, spol. s.r.o.

se sídlem U Klubu 1741/5, Modřany, 143 00 Praha 4
IČO: 28498771
DIČ: CZ28498771
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn. C, 146028
zastoupena: Ing. Michal Pánkem, MBA, jednatelem

OK-BE, spol. s r.o.

se sídlem Nový Knín 102, 262 03 Nový Knín
IČO: 47548916
DIČ: CZ47548916
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn. C, 20974
zastoupena: Ing. Bohumilem Venderem, jednatelem

dále také jako „Zhotovitel"

- 1 -



II.
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") k Dílčí smlouvě
č. 3/22/4056/004, „Most, V021, Slovanský ostrov, Na Slovanský ostrov, Praha 1 - Nové
Město - stavební údržba“, ze dne 11.2. 2022 (dále jen „Smlouva") uzavřené na základě
Rámcové dohody na stavební a běžnou údržbu mostů č. 9/21/4056/027 (dále jen „Dohoda"),
dle projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost 4bridges s.r.o., Jugoslávských
Partyzánů 1426/7, 160 00 Praha 6.

2. Předmětem tohoto Dodatku je prodloužení termínu a změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4,

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"), a to z důvodu
nezbytných a nepředvídatelných okolností, které nebyly Objednateli předem známy a nejsou
zároveň závislé na vůli Zhotovitele:

Popis změny:

Navržená změna se týká opravy mostu Na Slovanský ostrov z Masarykova nábřeží u

Národního divadla. Je veden přes rameno řeky Vltavy, most je určen pro pěší a automobilovou
dopravu.

Zpřístupnění: V zadávací dokumentaci bylo předpokládáno použití 1 ks zpřístupnění spodní
stavby mostu. Ve vyjádření Povodí Vltavy, s. p. byla dána jako jedna z podmínek souhlasu, že
musí být umožněn přístup k plavební komoře po vodě i po mostě. Z tohoto důvodu muselo být
zpřístupnění rozděleno na 2 etapy - západní a východní část, pro zpřístupnění podhledu nosné
konstrukce mostu je použita loď, která slouží jako nosič lešení. Povodí Vltavy preferuje
zpřístupnění mostu, u kterého je rychlá demontáž (odplutí) v případě povodní.

Při provádění sanačních prací spodní stavby se zjistilo, že šikmé opěry mostu jsou hodně
poškozené a je třeba udělat nabetonávku těchto opěr v tloušťce 100 mm, tato nabetonávka je
provedena i na části oblouku západní části mostu - viz grafická příloha s výpočtem, tato plocha
byla odečtena ze sanačních prací.

V průběhu prací vznikla potřeba udělat větší vrstvu vozovky o 40 mm, protože při provedení
nové spádové vrstvy chodníkového tělesa bylo nutno dodržet krycí vrstvu min 50 mm nad
ocelovými plechy, zakrývající ocelový žlab pro inženýrské sítě - nízké žulové obruby. Tím
pádem se zvedly obrubníky a bylo potřeba zvětšit tloušťku živičného souvrství.

Mostní závěry elastické nebyly v rámci díla z technických důvodů realizovány.

Změna je zařazena podle § 222 odst. 4 ZZVZ, a to vzhledem k tomu, že změna byla zpracována
na základě požadavku zadavatele po zhodnocení dopravní situace na křižovatce v blízkosti
stavby.

3. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně ceny za dílo. Vícepráce a

méněpráce dle odst. 2 tohoto článku jsou vyčísleny ve Změnovém listu, který je jako příloha č.
1 Dodatku jeho nedílnou součástí.

4. Dále se s ohledem na výše uvedené smluvní strany dohodly na změně čl. 2 Smlouvy (Předmět
dílčí smlouvy), jak dále uvedeno. Jedná se o změnu termínu plnění díla. Nejedná se o

podstatnou změnu ve smyslu § 222 odst. 3. ZZVZ.

III.
Změna čl. 2 Smlouvy (Předmět dílčí smlouvy)

1. Čl. 2 odst. 2.3 Smlouvy, se mění takto:

2.3 Zhotovitel se zavazuje dokončit provádění Prací ve lhůtě do 31.10.2022 („Doba realizace"),
přičemž Zhotovitel je oprávněn zahájit poskytování Prací nejdříve ke dni zveřejnění této Dílčí

-2-



smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdějších předpisů („zákon o registru smluv") a nejpozději do pěti kalendářních dnů
ode dne uveřejnění.

IV.
Změna Přílohy č. 1 Smlouvy (Soupis prací včetně ceníku)

1. Celková cena díla dle přílohy 1 Smlouvy se mění takto:

Původní cena dle Smlouvy bez DPH:

Cena víceprací dle Dodatku bez DPH:

Cena méněprací dle Dodatku bez DPH:

Cena celkem vč. Dodatku č. 1 bez DPH:

17 095 052,66 Kč

607 319,91 Kč

-611 444,00 Kč

17 090 928,57 Kč

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 4 zákona
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze

smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

3. Tento Dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 (tři)
stejnopisy a 1 (jeden) stejnopis obdrží Zhotovitel. V případě, že je Dodatek uzavírán
elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení
Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních
stran.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

5. Přílohy: Změnový list č. 1 s Rozpisem s přílohami

1.

-3-



Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s

jeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou
jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz
připojují své podpisy

6.

V Praze dneV Praze dne

Za společníky sdružené ve společnost
Stavební a běžná údržba mostů - BM + OK-BE.

Za Technická správa komunikací
hl. m. Prahy, a. s.

Digitálně podepsal za BM
Construcllon, spol. s r.o.

2022.09.30 08:22:12
+02'00‘

Ing. Michal
Pánek, MBAIng. Josef

Richtr
Ing. Josef Richtr

místopředseda představenstva

Datum: 2022.10.07

14:46:14 +02W

Ing. Michal Pánek, MBA
jednatel a ředitel společnosti
BM Construction, spol. s.r.o.

-4-



Příloha č. 1 Manuálu

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ

Číslo SO/PS / číslo změny

SO/PS:

Číslo ZBV:Název a evidenční číslo stavby:

Most, V 021 Slovanský ostrov, Praha 1 - Nové město -

stavební údržba OlMost / 01

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Most

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 5. 12. 2018:

Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice

Zhotovitel: BM Construction, spol. s r. o., U Klubu 1741/5, 143 00 Praha 4 - Modřany

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,

(b) Přehled změn stavby

(c) Přílohy

Paré č, Příjemce

Zadavatel

Dodavatel

1

2

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Zpřístupnění, nabetonávka, více vrstev AC011, mostní závěry

Popis změny:

Navržená změna se týká opravy mostu na Slovanský ostrov z Masarykova nábřeží u Národního divadla. Je veden přes rameno

řeky Vltavy, most je určen pro pěší a automobilovou dopravu.

Zpřístupnění v zadávací dokumentaci bylo předpokládáno použití 1 ks zpřístupnění spodní stavby mostu. Ve vyjádření z Povodí

Vltavy, s. p. si dali jako jednu z podmínek, že musí být umožněn přístup k plavební komoře po vodě i po mostě. Z tohoto důvodu
muselo být zpřístupnění rozděleno na 2 etapy - západní a východní část, pro zpřístupnění podhledu nosné konstrukce mostu je

použita loď, která slouží jako nosič lešení. Povodí Vltavy preferuje zpřístupnění mostu, u kterého je rychlá demontáž (odplutí)
v případě povodní.

Při provádění sanačních prací spodní stavby se zjistilo, že šikmé opěry mostu jsou hodné poškozené a je třeba udělat nabetonávku
těchto opěr v tloušťce 100 mm, tato nabetonávka je provedena i na části oblouku západní části mostu - viz grafická příloha
s výpočtem, tato plocha byla odečtena ze sanačních prací.

V průběhu prací vznikla potřeba udělat větší vrstvu vozovky o 40 mm, protože při provedení nové spádové vrstvy chodníkového
tělesa bylo nutno dodržet krycí vrstvu min 50 mm nad ocelovými plechy, zakrývající ocelový žlab pro inženýrské sítě - nízké žulové
obruby. Tím pádem se zvedly obrubníky a bylo potřeba zvětšit tloušťku živičného souvrství

Mostní závěry elastické se neprováděly, protože nebyly technicky proveditelné.

Zdůvodnění:

Změna je zařazena podle § 222 odst. 4 ZZVZ, a to vzhledem k tomu, že změna byla zpracována na základě požadavku zadavatele
po zhodnocení skutečného stavu při provádění prací

Položka 19 je navýšena na 2 kpl., Položky 73 a 74 jsou navýšeny - p. 73 o 10,36 m3 a p. 74 o 0,269 t

Položka 98 je navýšena - na 2 plochy, Položka 107 je snížena - o 103,58 m2 viz grafická příloha, Pol. 166 je snížena na 0,00 m

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných změn

celkem
Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací

Rekapitulace dopadu Změny

na cenu Stavby:
-611 444,00 Kč 607 319,91 Kč -4 124,09 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o

Technický dozor stavebníka (TDS) jméno

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součásti výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součásti dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně

závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují přísluš oprávněné zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel jméno

Zhotovitel jméno

Projektant (AD) jméno

č. paré:





o

o

o

o

O

8
Ó

O
s 8

o o

d

o

d

o
o

d
8
O

O

d

o

d

o

o

o

d
8
O

§
O

o

o

o

a

o

88 8
O O O

o o 8§ >

o c;

li

8
d

CM

O9
oo o d oo o o 9

a

a S o o
o o

o o

8 o 88
o o

o n 3 8 88
dd

o
8 O

;
O
o

d
8
d

o
o

o

g o

9
o

18
O

8•O

O d o oo d o o o d u' vO d ds
o

>

N £

c o
cm

r5 in
■i i

g 'Tv

cc
0

o o o
■o o CM

O v-' [M

s o o
88
o o

O
O 88

io d
CO CM
CM t-

CĎ
cd O

8 8
O
CM 8

!
co S s § o

<N S O O
■O- o o

O (M
to
o a In>u

E *
tu

CO CD
wy co
to o

d co CM dv í d g
<C!

8
co

d

CD

coto
tO
co

CM
00

Tř

CM
CM
CM

•.i

•r § g
co

CM
CO
O

to
G

00
CMCMCD

<M ■V. O 8 CM
CO

tO

sM* co o> CM Ol

& co co
to to

uo 05
to co

o
J v.s to o co

MÍ¬
CO Mf ro

i" CM
CM <o

MT

CM CD
D- CO

Mf O
05
O

rr
M

!*- lO ro

g E

Jn
r-

JC
y >o

c

=
05

roÍS >

s re
o

■§ &
*D

t

o g
■l£

o

o
c ty > %°

tn
CM p

& S.: T
>

CM O
*- O

O o o o o o
M O CM Mf O O

O d CM to Q o
05 í*-

OTO
O CM O

O O O
CM O O

O Ifi O r

!T CD (M f-

CM <r- f-

852

88P2888S8 O O

O o
CM CO
cíi co

Mí CO
t— (M

83 3 8E

J >

i
9 co

3 g

w
L'5

O
8
a*

g
co

O

&
*1

S CM
PO

d

CD

COco
CD

co
tO 8

CO

o to i E5UO O Ml

co o to
(O
iMšf 52 3CM CO O to o tl O) co CM Ci

CX>
tM

iM

t- "T C- U J
mí ro crj cm

co
o

co
»o

to
(O

(7)
CO 5 3 co <M

Mí

CM 05
r- ro

to

8fM -J

888 8888 8

i*
88888 8

O O O
CM CM O

W> lO <o
CM CM tO

O
O

o
o

o 8 8 8 8888
a >

li-
CO
CO
D- Sss

o to
O
CO h-

o Ž"8
a to

<M
8 8
to o

S 8O m atO ‘5

3 K tO N N CO
Cl

h- ato
co

o o o

88 8
d d d

o o o

8 8
d

§
o

8
O O

8 8
d d

§ i § § I §
o d o

o o

8
O

8 §
o o o

8 8
d co

o

8
d

o o

8 8 i2 8 8,-i °

.a vi d d d d d d d d d d d d do
13

a

8 9.
2

o oo o
o a o a
■*J CD CM O

CM d CD o"
10 CM CM

2 oo o
O CM CM
o c- r--

o

s 8 co S
K) OS

o
o

o
co §

CM Cl

3 2
d 05

s
o o
o o
oo

38
co co O

d to d o

8 S 8
dl

co CD

oo
oo
to o

CD h-‘ to’
CD (O CD

2 8
■a f
c N

ti

ico
Nt fM
(O

ro

o
co co

rř CD

M-

P)

05
Mí

O
to

cc
CD

C :
CO CM

S

8
cj

g 8 O
° O

(N
O
05

o o o
tn oo8O

s
■XT

O

8
O
03 I 3 8

to

O CM
CC co
co cc

O EQ

8
CM O
O O

■r-_ -í

<D
8 o

gj
> říEf

O s T O

8 3 5"

« «0
ÍM

toO. 9."T
ť»

9
dtor--

8 S§
N*
tO

o cc
irt t~

:: O

Š a 8 8
Tí

te¬
to Cl

i/>

í
5 co

j,

g •j

igggg
i i

2 2
ro <0

5 S
co CM

5
CM CM

2 5 S 2T 1“ss 2 5E

OJ T. 00

8a
o 22

11
g Jl &8 2o 6o 28 <n

IU
t-O 2 o

°Š5
CM LU

SQg

£o ---

'-io a
Q Q.

3 D

C
OXL ■rr

s □

3
a

2 :•o
g§s: Q :> i •■■•ia Q;'v

1 e8 .r 5 !'
<D O

< o

I
>O r

sQ Oa !i
_j o
H O

COi- GUJ

o fd
co>. d

n
> x
o o

UJUl T> LIJ
Og L "O 2 UJ

1
x "i

-■

x

6
r

Pa
- m

UJ UJ 5 5

ooíuí
Q. O o í± p
UJ * o o o

g E a: a: cc

a. < O

Q2g

9
co Cl

M
co3

9 ac<n O

lis
a

T1L
5o|o
?|I£

£ !., yj 1
CD fj

fflg Z'.0‘
LI

5aN
>ro I C > O 1 UJ

NZ N a
yoo UJD N

P

=3 tO
coU : 3

3 mLl
UJ z co

goSg
°

UJ J5 -==
3 O OJ

- ti 5
3 5 o 2

sí<°
lil

CO co

8K □■x
LU (0 •il

!'! .1!ClO :úo «o
* 2
D O

Oí m O

Ssí
N 1UJ0</5

m

£> g§
a; MZ LL

šm
( 0to Z :?

zi'"
L O O

* nr iď

z z z
o oo

85 3 ř±. K

ll
;l:co ai

co
S£o

9UJ i III3 p"r. O

1

šil lit
mo

*s
><

:i iZ a a

ĚŠ0l|
Zžžžř

2a

1ŽŠS
JJ G> 5o K

LAJ Q a u:
i lig

v
z Í!Z

s|8
UJ

a? s

141 L 1 >
8 O <UJ

CD
CQ LU &&ZZ z O Z

UJ UJ

oř
UJ UJ

<n <o

> O

ž > 5 zS < o u
oŽ

lilii
< z> * *ou> ■■i■UJ LU >Lit

J“ H

tť o o o
Q O O O

ZtUJ

Siis
o 3|L>° O Os

CCK > ■SZ .1
Qjj

JZ

NJ
r i

I o
R 2
O ui

t

ID Q í> O

_x CO

'8
UJ :: n

cc or I-
Q O CO

t-lra UJ
< O O

sZ O cc : > rsj Ocf)

■CM

5 -I8.
— aj

»- CM
t- ro

»-

ř) Irt O (M t*

co to to to d
$$scn

g
-i

í ř ž
co

O
Sí

st lil
(O M ro
CO co 05m s

■f'

3 (O
CO
05

CO
co
05 I

co
r- n*
05 05 2 s

ro

8
8 fiíS SrS s 8 - £ií Ol Ci

oo co co
tú tog es ts

n T M CN
to co 00 05

co
CD

tn
v7-

O N CO
CD 03 CD

O)
O) 83

X- <M
O O
rM ím

o
CM 8

o
CM- CM CM



!;:

!Í
ii

E
i

1 Iř

í !!

!
i

‘

i

mi

I§
s

ii ni
i uií £

ii!
s š£
i Ii '

iř

I
í

1i i:1 1 ř i

mí?í i

«i f
II I t !:

1
ř
2! ,

Ji
i 5 :

i

í 1:1

llí!
i

d\i I
•i2*s8

a

ils
wii

I íř

|í
f

:L E
lil Hli! I! !

liS i! ss
li i! lílil

ji

ta

i

0Í.

i

o
i

$
o

il'i
I
£

i>

I</)

íz
4U I i:

s i sso

1 1 «

1
«

3
2 *X

Uf S
8

i
i

«

J

•I!
ia

it l
l i5 ,-ĚB

1I
f

I nji
i? is ii
;e £ !

lišitf .•

1 a

x

If

i
iž

CL

!l!!i
s

iI►

S
■

s

í ! £
:i«

G

íS
:

!
jlI£

5 * i É •

f ,1
s

!i íH

8
s I £2

Š
x i

£ ‘Í
s

i \ tni

i nt
tn

Z *

5 ? i
4o

_j

OT ;

s

§ IE

!I
I §š | :i

í í
í

■a íI IS 5f is >I i i Iíi

Í * f: :l

S IIIJ rI
c

s
i

1
£

II 3
if 4t

? F f f
I í ? ?

ts
■

ž
ž~l" i fi t



Příloha č. 10 Manuálu

Změny podle § 222 odst. 4 ZZVZ - změny de minimis

Zpřístupnění, nabetonávka, více vrstev AC011, mostní závěry

Popis změny:

Navržená změna se týká opravy mostu na Slovanský ostrov z Masarykova nábřeží u

Národního divadla. Je veden přes rameno řeky Vltavy, most je určen pro pěší a automobilovou
dopravu.

Zpřístupnění v zadávací dokumentaci bylo předpokládáno použití 1 ks zpřístupnění spodní
stavby mostu. Ve vyjádření z Povodí Vltavy, s. p. si dali jako jednu z podmínek, že musí být
umožněn přístup k plavební komoře po vodě i po mostě. Z tohoto důvodu muselo být
zpřístupnění rozděleno na 2 etapy - západní a východní část, pro zpřístupnění podhledu
nosné konstrukce mostu je použita loď, která slouží jako nosič lešení. Povodí Vltavy preferuje
zpřístupnění mostu, u kterého je rychlá demontáž (odplutí) v případě povodní.

Při provádění sanačních prací spodní stavby se zjistilo, že šikmé opěry mostu jsou hodně
poškozené a je třeba udělat nabetonávku těchto oper v tloušťce 100 mm, tato nabetonávka
je provedena i na části oblouku západní části mostu - viz grafická příloha s výpočtem, tato
plocha byla odečtena ze sanačních prací.

V průběhu prací vznikla potřeba udělat větší vrstvu vozovky o 40 mm, protože při provedení
nové spádové vrstvy chodníkového tělesa bylo nutno dodržet krycí vrstvu min 50 mm nad
ocelovými plechy, zakrývající ocelový žlab pro inženýrské sítě - nízké žulové obruby. Tím
pádem se zvedly obrubníky a bylo potřeba zvětšit tloušťku živičného souvrství

Mostní závěry elastické se neprováděly, protože nebyly technicky proveditelné.

Zdůvodnění:

Změna je zařazena podle § 222 odst. 4 ZZVZ, a to vzhledem k tomu, že změna byla
zpracována na základě požadavku zadavatele po zhodnocení skutečného stavu při provádění
prací

• Položka 19 je navýšena - týkající se POMOC PRÁCE - ZŘÍZENÍ A ODSTRANĚNÍ
ZPŘÍSTUPNĚNÍ KONSTRUKCE je navýšena na 2 kpl.

• Položky 73 a 74 je navýšena - týkající se nabetonávky MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ
KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 se navýšila o 10,36 m3 a VÝZTUŽ MOSTNÍ
DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B o 0,269 1

• Položka 98 je navýšena - týkající se ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY
MODIFIK ACO 1 1 TL. 40MM je navýšena na 2 plochy.

• Položka 107 je snížena - týkající se REPROF PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH
SANAČNÍ MALTOU TL 10MM o 103,58 m2 - viz grafická příloha

• Položka 166 je snížena - týkající se MOSTNÍ ZÁVĚRY ELASTICKÉ PRŮŘEZU DO
0.044M2 na 0,00 m



Příloha č. 10 Manuálu

Příloha:

Výpočet nabetonovaných částí oblouků a opěr

Podélný řez:

• y

Q&SB
*-

/

v

Příčný řez

IX 1IX r.AOtL IX.■

2X VN KABEL 22kV
PREDtStríiueí

W» • • Vi.

JO/5* - S>e Ift 5 lřWvi

■! 'ANA !f. lii,;
•

\

L >M

I WENlÍNt KAíWCN

 
2Í!0 "><*

>IÍV'*, *W /, A.*,

. ;w*
go rrt* t

to 7

w-

/ A7-7*ř 23J5 -y'i; 2335
r/ v

1„ ON! 1 0 KANAUZ
-*-4\-

V 11 \ 1« OPTICKÍ
KABEL CELIN

—

'

h DN3S0 VOOOVOD J j
PVAK

"

IX METALICKÝ
KABEL CETIN

& MOSTOVKA SANACÍ 23
.

MOSTOVKY
U ON80 STL PLYN «

_

-
FPD

-

4
- KOntN
- OOlCSÍHC
• KRfUHO PiECHl.
"&•*»«'
“

Nf RE? AI

/
'

1
/_'

VYROVNÁVACÍ beton II í 20 mm

- BUDE PONECHÁN.
PÍ;í., 3RCVECCN nCyý

 
---

L NAB.E.T’OK2 Vfc » 0*PRAVY "Hýfr? M

2b oblouk
-jí■' SANACE ‘B _/

OBLCUKL, A*NA.> s---

Výpočet plochy nabetonávky - 2 strany:

počet stran šířka délka 1 délka 2 Plocha tloušťka Objem
ks m2 m3m m mm

1.00 70,6211.77 3.202.80 0.10 7.0
1,00 11,77 32,962,80 0,10 3.3

103.58 10,3



Příloha č. 11 Manuálu

Věc: Vyjádření TDS k Návrhu změny č. 1 - Změnového listu č. 1

Stavba: Most, V021, SLOVANSKÝ OSTROV, Na Slovanský ostrov, PRAHA 1

Datum:

Vyřizuje:

Popis změny:

Navržená změna se týká opravy mostu na Slovanský ostrov z Masarykova nábřeží u

Národního divadla. Je veden přes rameno řeky Vltavy, most je určen pro pěší a automobilovou
dopravu.

Zpřístupnění v zadávací dokumentaci bylo předpokládáno použití 1 ks zpřístupnění spodní

stavby mostu. Ve vyjádření z Povodí Vltavy, s. p. sí dali jako jednu z podmínek, že musí být

umožněn přístup k plavební komoře po vodě i po mostě. Z tohoto důvodu muselo být
zpřístupnění rozděleno na 2 etapy - západní a východní část, pro zpřístupnění podhledu

nosné konstrukce mostu je použita loď, která slouží jako nosič lešení. Povodí Vltavy preferuje

zpřístupnění mostu, u kterého je rychlá demontáž (odplutí) v případě povodní.

Při provádění sanačních prací spodní stavby se zjistilo, že šikmé opěry mostu jsou hodně
poškozené a je třeba udělat nabetonávku těchto opěr v tloušťce 100 mm, tato nabetonávka
je provedena i na části oblouku západní části mostu - viz grafická příloha s výpočtem, tato

plocha byla odečtena ze sanačních prací.

V průběhu prací vznikla potřeba udělat větší vrstvu vozovky o 40 mm, protože při provedení

nové spádové vrstvy chodníkového tělesa bylo nutno dodržet krycí vrstvu min 50 mm nad
ocelovými plechy, zakrývající ocelový žlab pro inženýrské sítě - nízké žulové obruby. Tím

pádem se zvedly obrubníky a bylo potřeba zvětšit tloušťku živičného souvrství

Mostní závěry elastické se neprováděly, protože nebyly technicky proveditelné.

Zdůvodnění:

• Změna je zařazena podle § 222 odst. 4 ZZVZ, a to vzhledem k tomu, že změna byla zpracována

na základě požadavku zadavatele po po zhodnoceni skutečného stavu a situace.

• Položka 19 je navýšena - týkající se POMOC PRÁCE - ZŘÍZENI A ODSTRANĚNÍ ZPŘÍSTUPNĚNÍ
KONSTRUKCE je navýšena na 2 kpl.

• Položky 73 a 74 je navýšena - týkající se nabetonávky MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ
KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 se navýšila o 10,36 m3 a a VÝZTUŽ MOSTNÍ
DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B o 0,269 t

• Položka 98 je navýšena týkající se ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK
ACO 1 1 TL. 40MM je navýšena na 2 plochy.

• Položka 107 je snížena týkající se REPROF PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ
MALTOU TL 10MM o 103,58 m2 viz grafická příloha

• Položka 166 je snížena týkající se MOSTNÍ ZÁVĚRY ELASTICKÉ PRŮŘEZU DO 0.044M2 na

0,00 m

Posouzení položek: TDS provedl kontrolu množství jednotlivých položek předložené změny,
přičemž se změnou množství položek č. 19, 73, 74, 98, 107 a 166 souhlasí.

TDS s touto navrženou změnou souhlasí a zároveň potvrzuje uvedené skutečnosti.

Dodavatelem navržené řešení je z technického hlediska vhodným řešením zjištěné změny.

Podpis



Příloha č. 12 Manuálu

Věc: Vyjádření Projektanta k Návrhu změny č. 1 - Změnového listu č, 1

Stavba: Most, V021, SLOVANSKÝ OSTROV, Na Slovanský ostrov, PRAHA 1

Datum:

Vyřizuje:

Popis změny:

Navržená změna se týká opravy mostu na Slovanský ostrov z Masarykova nábřeží u

Národního divadla. Je veden přes rameno řeky Vltavy, most je určen pro pěší a automobilovou

dopravu.

Zpřístupnění v zadávací dokumentaci bylo předpokládáno použití 1 ks zpřístupnění spodní

stavby mostu. Ve vyjádření z Povodí Vltavy, s. p. sí dali jako jednu z podmínek, že musí být

umožněn přístup k plavební komoře po vodě i po mostě. Z tohoto důvodu muselo být

zpřístupnění rozděleno na 2 etapy - západní a východní část, pro zpřístupnění podhledu

nosné konstrukce mostu je použita loď, která slouží jako nosič lešení. Povodí Vltavy preferuje

zpřístupnění mostu, u kterého je rychlá demontáž (odplutí) v případě povodní.

Při provádění sanačních prací spodní stavby se zjistilo, že šikmé opěry mostu jsou hodně

poškozené a je třeba udělat nabetonávku těchto opěr v tloušťce 100 mm, tato nabetonávka

je provedena i na části oblouku západní části mostu viz grafická příloha s výpočtem, tato

plocha byla odečtena ze sanačních prací.

V průběhu prací vznikla potřeba udělat větší vrstvu vozovky o 40 mm, protože při provedení

nové spádové vrstvy chodníkového tělesa bylo nutno dodržet krycí vrstvu min 50 mm nad

ocelovými plechy, zakrývající ocelový žlab pro inženýrské sítě - nízké žulové obruby. Tím

pádem se zvedly obrubníky a bylo potřeba zvětšit tloušťku živičného souvrství

Mostní závěry elastické se neprováděly, protože nebyly technicky proveditelné.

Zdůvodnění:

Změna je zařazena podle § 222 odst. 4 ZZVZ, a to vzhledem k tomu, že změna byla

zpracována na základě požadavku zadavatele po zhodnocení skutečného stavu a situace.

. Položka 19 je navýšena - týkající se POMOC PRÁCE ZŘÍZENI A ODSTRANĚNÍ ZPŘÍSTUPNĚNÍ
KONSTRUKCE je navýšena na 2 kpl.

• Položky 73a 74 je navýšena -týkající se nabetonávky MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE

ZE ŽELEZOBETONU C30/37 se navýšila o 10,36 m3 a a VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ
KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B o 0,269 t

. Položka 98 je navýšena týkající se ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK

ACO 1 1 TL. 40MM je navýšena na 2 plochy.

. Položka 107 je snížena týkající se REPROF PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU

TL 10MM o 103,58 m2 viz grafická příloha

• Položka 166 je snížena - týkající se MOSTNÍ ZÁVĚRY ELASTICKÉ PRŮŘEZU DO 0.044M2 na

0,00 m

Posouzení položek: Projektant provedl kontrolu množství jednotlivých položek předložené

změny, přičemž se změnou množství položek č. 19, 73, 74, 98, 107 a 166 souhlasí.

Projektant s touto navrženou změnou souhlasí a zároveň potvrzuje uvedené

skutečnosti.


